da Lei nº 14.133/2021. 

1.4. O prazo de vigência da contratação será contado a partir da data da sua assinatura e terá duração de 

12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 46.298,69 ( quarenta e seis mil, duzentos e noventa 

e oito reais e sessenta e noventa centavos). 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em Tópico 

específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

[...]

da forma de contratação e da previsão do impacto econômico da solução.  

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

6.1. A estimativa do valor para a contratação do objeto, com base em uma análise detalhada do mercado 

e de preços referenciais, é de R$ 46.298,69 ( quarenta e seis mil, duzentos e noventa e oito reais e 

sessenta e noventa centavos), para um período de 12 (doze) meses.  

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

7.1. A elaboração dos estudos técnicos preliminares constitui a primeira etapa do planejamento de uma 

contratação (planejamento preliminar) e tem como objetivo assegurar a viabilidade técnica da contratação